

## CLASSIC

Tarifblatt Haushalt - gültig für 01.02.2026



Der ideale Grünstromtarif für alle, die Sicherheit und Stabilität zu schätzen wissen. Grüner Strom aus Österreich mit einer übersichtlichen Gesamtrechnung. Ob Wärmepumpe, Elektroauto oder Haushalt unser Grünstromtarif CLASSIC bietet Ihnen eine 12 monatige Preisgarantie.

## VORTEILE



100% grüner Strom aus Österreich

Wasser-, Wind- und Ökostrom aus Österreich



Sicherheit

12 Monate Preisgarantie



Transparente Gesamtrechnung

Eine Stromrechnung für Energie, Netzentgelte und Abgaben

## TARIFÜBERSICHT

Beschreibung	Wert (netto)	(brutto)
Arbeitspreis Energie 02/2026	20,700 Cent/kWh	24,840 Cent/kWh
Grundpreis Energie	4,79 Euro/Monat (57,50 Euro/Jahr)	5,75 Euro/Monat (69,00 Euro/Jahr)
<p>Falls in Ihrem vorigen bis 31.12.2022 gültigen Vertrag bereits eine andere Variante (mit Vorauszahlung) aktiv war, wird diese wie bisher weitergeführt. Die Grundgebühr fällt nur einmal pro Stromlieferadresse an, unabhängig davon wieviele Zählpunkte oder Tarife Sie in der Anlage haben.</p>		
Preisgarantie	12 Monate	
Tarifbindung	12 Monate	
Abrechnung	Monatliche Teilbeträge und Jahresabrechnung, oder monatliche Abrechnung auf Basis der Smart Meter Daten	
Bezahlung	Monatliche SEPA-Abbuchung	
Stromzähler	Für alle Haushaltsstromzähler und -Netztarife geeignet	

## Preisgarantie

Machen Sie sich keine Sorgen um steigende Energiepreise - wir haben den Strom für CLASSIC im Vorhinein eingekauft und garantieren Ihren Preis für 12 Monate ab Lieferbeginn. Bestandskunden, die auf CLASSIC wechseln, erhalten die Preisgarantie für 12 Monate ab Liefer- oder Tarifleistungsbeginn.

## Preisanpassung

Da sich die Bedingungen am Strommarkt ändern können, kann es sein, dass wir Ihren Energiepreis nach Ablauf der Preisgarantie anpassen werden. Wir informieren Sie rechtzeitig vorab, und Sie haben in diesem Fall selbstverständlich die Möglichkeit, den Vertrag zu kündigen. Bei Anpassungen werden sowohl steigende als auch sinkende Kosten für unseren Energieeinkauf berücksichtigt.

## Grundgebühr

Die Grundgebühr wird pro Stromlieferadresse (Anlage) einmal verrechnet, auch wenn Sie mehrere Stromzähler in dieser Anlage haben. Sie beträgt 57,50 € netto pro Jahr und wird monatlich (4,79 € netto) verrechnet.

Falls in Ihrem vorigen bis 31.12.2022 gültigen Vertrag bereits eine andere Variante (mit Vorauszahlung) aktiv war, wird diese wie bisher weitergeführt.

## Stromkennzeichnung

Quelle	Anteil
Sonnenenergie	32,11 %
Wasserkraft	15,20 %
Windenergie	48,16 %
erneuerbares Gas	0,00 %
feste oder flüssige Biomasse	4,53 %
geothermische Energie	0,00 %

Stromkennzeichnung gem. § 78 u. 79 EIWOG und Stromkennzeichnungs-VO 2011 für den Zeitraum 01.01.2024 bis 31.12.2024

Bei der Erzeugung des Stroms entstanden 0,00 g CO2 und 0,00 mg radioaktiver Abfall.

## Rechnung

Falls Sie noch keinen fernautesbaren Smart Meter haben, erhalten Sie am Monatsanfang per E-Mail eine Rechnung über Ihren Teilbetrag des Vormonats. Einmal im Jahr stellen wir Ihnen eine übersichtliche Jahresabrechnung aus. Dabei werden Ihre bezahlten Teilbeträge den tatsächlich angefallenen Energiekosten auf Basis Ihres tatsächlichen Verbrauchs gegenübergestellt.

Mit einem fernautesbaren Smart Meter (IMS) stellen wir Ihr Kundenkonto nach Möglichkeit auf eine monatliche Abrechnung auf Basis Ihrer Smart Meter Daten um.

Der Rechnungsbetrag wird wenige Tage nach Versand der Rechnung mit SEPA Lastschrift von Ihrem Konto eingezogen.

## Tarifbindung

Um Ihnen eine echte Preisgarantie zuzusichern haben wir den Strom für CLASSIC Kunden bereits im Vorhinein eingekauft. Wir gehen also eine Abnahmeverpflichtung zu einem bestimmten Preis ein. Daher sind Sie mit dem CLASSIC Tarif bis zum Ablauf der Preisgarantie gebunden.

## Netzentgelte und Abgaben

Netzentgelte und Abgaben ändern sich durch einen Wechsel zu aWATTar nicht. Sie sind weder in den Energiepreisen noch in der Grundgebühr enthalten, werden von uns aber auf einer übersichtlichen Gesamtrechnung ausgewiesen.